Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Специальная (коррекционная) школа-интернат»

П Р И К А З

25.08.2025 № Ю0а

Об организации родительского контроля за качеством питания обучающихся в
школьной столовой в 2025-2026 учебном году

В соответствии с методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, положением
об общественной комиссии по контролю за организацией и качеством питания обучающихся
МБОУ С(К)ШИ, в целях улучшения организации питания детей, проведения мониторинга
результатов родительского контроля, формирования предложений для принятия решений по
улучшению питания

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать общественную комиссию по проведению мероприятий родительского

контроля за организацией и качеством горячего питания обучающихся в школьной столовой
на 2025-2026 учебный год в следующем составе:

Председатель: Алексеева Елена Николаевна, -  заместитель директора по УВР.
Члены комиссии:
Вахрушева Галина Степановна - социальный педагог;
общешкольный родительский комитет:
Михайлец Наталья Петровна
Митракова Наталья Владимировна
Сергеева Зинаида Валерьевна;
Болтунова Ирина Николаевна;
Лоренц Татьяна Николаевна;
Исаева Оксана Николаевна;
Дудина Анна Николаевна;
Ведерникова Наталья Сергеевна.

2. Утвердить:
2.1 План работы общественной комиссии на 2025-2026 год.
3. Признать утратившим силу приказ от 26.08.2024 № 75 «Об организации

родительского контроля за качеством питания обучающихся в школьной столовой в 2024-2025
учебном году».

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ С(К)ШИ Ю.А. Морозова

Приложение
к приказу МБОУ С(К)ШИ
от 25.08.2025 № 100а

С приказом ознакомлены:
1. Алексеева Е.Н.
2. Вахрушева Г.С. '■Ъ/у
3. Сергеева 3.В.
4. Болтунова И.Н.
5. Лоренц Т.Н.
6. Митракова
7. Исаева О.Н.
8. Дудина А.Н
9. Михайлец Н.П.
10. Ведерникова Н.С.